

Nr. 36

NRW.BANK.Förderrundbrief

Die Abteilung "Öffentliche Kunden" informiert

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, Ihnen mit unserem Förderrundbrief unter anderem aktuelle Informationen aus der Förderlandschaft geben zu können.

Themen und Inhalte:

Änderung im Programm NRW.BANK.Flüchtlingsunterkünfte

Weiterhin haben wir diesem Förderrundbrief die aktuellen Informationen zur Wohnraumfinanzierung für Flüchtlinge 2016 beigefügt.

Auch möchten wir Sie auf die NRW-Informationsplattform "Holzbauten für Flüchtlinge" hinweisen. Nähere Informationen erhalten Sie in der beigefügten Anlage.

Freundliche Grüße sendet Ihnen das Team der Kundenbetreuung Öffentliche Kunden!

Änderung im Programm NRW.BANK.Flüchtlingsunterkünfte

Einführung einer neuen Laufzeit "10 Jahre"

Seit dem 15. März 2016 bietet die NRW.BANK für das Programm NRW.BANK.Flüchtlingsunterkünfte diese weitere Laufzeitvariante:

10 Jahre Laufzeit, 1 Tilgungsfreijahr und 10 Jahre Zinsbindung

Diese Laufzeitvariante ist an die Nutzungsdauer von Unterbringungscontainern, Mobilheimen etc. angepasst und soll vor allem für deren Finanzierung verwendet werden.

Das neue Merkblatt finden Sie ab sofort wie gewohnt auch unter www.nrwbank.de/flüchtlingsunterkünfte.

Besuchen Sie uns am Stand des Landes NRW auf der polis convention 20./21. April 2016



Informationen und Auskünfte

Nähere Informationen und Auskünfte zu den Programmen erhalten Sie von unseren Mitarbeitern der Abteilung Öffentliche Kunden.

Bernd Kummerow (Abteilungsleiter) 0211 91741-2160

Westfalen-Lippe

Dr. Jörg Hopfe 0251 91741-2424

Rheinland

 Lukas Michels
 0211 91741-1455

 Stefan Schmitz
 0211 91741-7281

Teamassistenz

Ines Barduhn 0251 91741-4185

Zinsgünstige Kommunalfinanzierungen können Sie unabhängig von bestehenden Programmen bei den Kollegen des Teams "Kommunale Finanzierungen" erfragen.

Angebote erhalten Sie unter Tel.: 0211 91741-8973.

Weitere Informationen erhalten Sie auf unserer Homepage www.nrwbank.de.

Impressum

NRW.BANK

Anstalt des öffentlichen Rechts

Sitz Düsseldorf

Kavalleriestraße 22 40213 Düsseldorf

Sitz Münster

Friedrichstraße 1 48145 Münster

Förderberatung und Kundenbetreuung Kundenbetreuung Öffentliche Kunden

Verantwortlich

Bernd Kummerow

Haftungsausschluss

Alle Angaben wurden sorgfältig recherchiert und zusammengestellt. Für die Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der Inhalte übernimmt die NRW.BANK keine Gewähr.